And so that you may know which trees yield their worthy fruits in abundance, hear the Apostle when he says, "The fruits of the spirit are charity, joy, peace, forbearance, goodness, kindness, faith, gentleness, patience, chastity, self-control, modesty," sobriety, vigilance, and wisdom,<sup>31</sup> and other similar virtues. Since those who practice such virtues will deserve to attain quite readily to the kingdom of God, graft those fruits upon your mind and body, my son, and bring them forth and meditate upon them continually. In this way, with the fruit and perseverance in good works, you will deserve, on the day of tribulation and need, to be sheltered and supported by the true tree.

Similarly:

<sup>3</sup> Riché corrects from *inserere*.

**<2> De reconciliando si aliquid deliqueris**

Quod si infra aliqua inutilitas tibi accesserit, filii, aut ubi cognosceris tristare animo, festina, ut vales, in omnibus emendari. Reverte illi qui cuncta conspicit; interius exteriusque culpabilem et indignum, donec satisfacias, semper ostende, dicque: *Delicta iuventutis meae et ignorantias meas ne meminertis*. Obsecro, Domine, ne perdas me cum iniquitatibus meis, neque in finem iratus mala reserves mea. Sed secundum priscam clementiam ac bonitatem tuam magnam succurre michi, quia pius es.

Memorare, filii, verba publicani dicentis: *Deus, propitius esto mihi peccatori*, quia non sum dignus, ego infelix atque immundus, ad te mundissimum meos infelices *levare oculos*. Quare? Quia comprimunt me pondera peccatorum meorum, nec valeo intendere sursum, nisi tu, qui solus absque peccato es, mihi porrigas manum et eleves iacentem in periculorum fluxu. Tu me erige, Domine, quem lapsus peccati maculose contraxit; illumina caecum quem tenebrae caliginum obscuraverunt; solve compeditum quem vincula adstringunt peccatorum, tu qui exaudisti latronem confitentem et publicani reatum indulxisti, iustisque praemia destinasti, atque peccatoribus veniam non negasti, dicens: *Nolo mortem impii, tantum volo ut convertatur et vivat*. Ad te ergo converti desidero, et totis deinceps nisibus atque viribus meis, emendatus a vitiis, tuis cupio inhaerere mandatis, iustissime Pater.

Si ista atque alia utilitatis exempla in corde studueris praeponi tuo, transiet a te tristitia, quod est "quasi," et veniet verum, quod est gaudia rerum, praescius futurorum. Et quale gaudium *quod oculus non vidit nec auris audivit*, etiam *nec in cor hominis unquam ascendit*! Quanta et qualia *praeparat Deus his qui ex toto corde diligunt eum*! Ad quod gaudium si accesseris, filii, nemo te separare valebit ex eo, sed eris fruens atque cum plurimis possessor magnitudinem beatitudinis aeternae, de qua scriptum est: *Et gaudium vestrum nemo tollet a vobis*. Et ut huius gaudii consors effici merearis, filii, non solum a tuis, verum etiam ut ab alienis abstineas peccatis, assidue orton, dic cum Psalmista: *Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo*. Et quid dicam?